capital, titulo valor que tiene como fecha de vencimiento el 05 de marzo 

de 2021.  

- El plazo se encuentra vencido y el demandado no ha cancelado ni el 
capital ni los intereses. 

2. El mandamiento de pago: Se libró de la siguiente manera: 

/…/  

1. Por  la  suma  de CUATRO  MILLONES  OCHOCIENTOS  MIL 

PESOS MCTE ($4.800.000.oo)por concepto de capital insoluto 

de  la  obligación    contenida  en  el  PAGARÉ 

018536100016931 arrimado con la demanda. 

2. Por  la  suma  de UN  MILLÓN  DOSCIENTOS  SESENTA  Y  DOS 
MIL     CIENTOS     SESENTA     Y     SIETE     PESOS MCTE

[...]

Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 
el numeral primero, desde el 06 de marzo de 2021hasta el 

pago total de la obligación, los cuales deberán liquidarse a las 

tasas certificadas por la Superfinanciera.  

4. Por  la  suma de UN  MILLÓN  SETECIENTOS  VEINTE  MIL 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS MCTE ($1.720.419.oo), 

por otros conceptos contenidos en el pagaré. 

5. Por    la    suma    de NUEVE    MILLONES    NOVECIENTOS 
CINCUENTA  Y  SEIS  MIL  SESENTA  Y  NUEVE  PESOS MCTE 

($9.956.069.oo)por concepto de capital insoluto de la 
obligación  contenida  en  el  PAGARÉ 018616100003693 

arrimado  con  la demanda. 

6. Por la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO  
MIL   OCHOCIENTOSTREINTA   Y   SESIS   PESOS MCTE 

($2.625.836.oo)   por   concepto   de   intereses   corrientes   o

[...]

Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 

el numeral quinto, desde el 96 de marzo de 2021 hasta el pago 
total de la obligación, los cuales deberán liquidarse a las tasas 

certificadas por la Superfinanciera.  

8. Por la suma de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS 
MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS MCTE ($3.156.208.oo), por 

otros conceptos contenidos en el pagaré.. 
/…/ 

Posteriormente, se profirió auto corrigiendo el mandamiento de pago, de 
la siguiente manera: 

/…/ 

“...2.Por  la  suma  de  UN  MILLÓN  DOSCIENTOS  SESENTA  

Y DOS  MIL   CIENTOSESENTAYSIETEPESOS  MCTE  
($1.262.167.oo)por  concepto   de intereses corrientes o 

remuneratorios, sobre el capital relacionado en  el numeral 
anterior...... 

5. Por la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL SESENTA Y NUEVE  PESOS  MCTE 
($9.956.069.oo) por  concepto  de capital    insoluto    de    la    

obligación contenida en    el    PAGARÉ 018616100003692 
arrimado con la demanda. 

6. Por  la  suma  de DOS  MILLONES  SEISCIENTOS  

VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA  Y SEIS PESOS  
MCTE ($2.625.836.oo) por concepto de intereses  corrientes  o 

remuneratorios, sobre el capital relacionado en el numeral 
anterior.   

7. Por  los  intereses  de  mora  sobre  la  suma  de  dinero de  
que  trata  el numeral quinto, desde el 06 de marzo de 2021